
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어촌 종합개발 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 4 회 일반회계 해양수산과

해양수산과 23,968,681 25,130,452 △1,161,771

국 1,818,548 1,813,188 5,360

지 6,608,001 6,608,001 0

도 494,653 455,441 39,212

군 15,047,479 16,253,822 △1,206,343

어촌개발 및 어업인 지원 20,225,104 21,355,704 △1,130,600

국 1,465,558 1,460,198 5,360

지 6,133,001 6,133,001 0

도 372,003 349,791 22,212

군 12,254,542 13,412,714 △1,158,172

어촌 종합개발 추진 14,047,009 15,213,009 △1,166,000

지 5,473,001 5,473,001 0

도 100,000 100,000 0

군 8,474,008 9,640,008 △1,166,000

소규모 어촌어항 기반시설 확보 6,366,960 7,532,960 △1,166,000

401 시설비및부대비 6,347,000 7,513,000 △1,166,000

01 시설비 6,347,000 7,513,000 △1,166,000

○ 어항 주변 국유지 매입사업

227,000 500,000 △273,000

○ 송지 미학 선착장 진입로 정비공사

91,000 100,000 △9,000

○ 송지 미학 연안정비 사업

192,000 200,000 △8,000

○ 송지 동현 방파제 보강시설공사

176,000 200,000 △24,000

○ 북평 신홍 선착장 확포장공사

170,000 200,000 △30,000

○ 북평 영전 선착장 보강공사

285,000 300,000 △15,000

○ 문내 양정 물양장 정비공사

90,000 100,000 △10,000

○ 문내 임하교 정밀점검 용역

20,000 30,000 △10,000

○ 북평 서홍 선착장 정비공사

45,000 50,000 △5,000

○ 문내 삼정 선착장 정비공사

134,000 150,000 △16,000

○ 황산 징의 선착장 진입로 정비공사

127,000 150,000 △23,000

○ 송지 동현 해안가 정비공사(L=100m)

29,000 30,000 △1,000

○ 황산 징의 어장진입로 포장공사(L=110m)

22,000 25,000 △3,000

○ 문내 삼정 상가대(도크) 설치공사(L=30m)

43,000 50,000 △7,000

○ 소규모 어항 보수보강사업 0 100,000 △100,000

○ 송지 미학 선착장 진입로 보강공사

115,000 150,000 △35,000

경정 227,000,000원

경정 91,000,000원

경정 192,000,000원

경정 176,000,000원

경정 170,000,000원

경정 285,000,000원

경정 90,000,000원

경정 20,000,000원

경정 45,000,000원

경정 134,000,000원

경정 127,000,000원

경정 29,000,000원

경정 22,000,000원

경정 43,000,000원

경정 0원

경정 115,000,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어촌 종합개발 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 4 회 일반회계 해양수산과

○ 송지 동현 해안가 옹벽 보강공사

138,000 150,000 △12,000

○ 송지 어란 어장진입로 정비공사

97,000 150,000 △53,000

○ 송지 우근 선착장 확포장공사

166,000 200,000 △34,000

○ 북평 와룡 어장 진입로 확포장공사

173,000 200,000 △27,000

○ 화원 월산 선착장 확장공사 0 200,000 △200,000

○ 화원 별암 선착장 진입로 정비공사

34,000 40,000 △6,000

○ 화산 송평항 기본계획 변경 및 실시설계용역

200,000 300,000 △100,000

○ 화산 좌일 상가대(도크) 설치공사

35,000 40,000 △5,000

○ 송지 동현 해안가 석축공사

48,000 50,000 △2,000

○ 송지 내장 상가대(도크) 설치공사

45,000 50,000 △5,000

○ 북평 이진 어장 진입로 연장공사

86,000 100,000 △14,000

○ 북평 남성 해안가 옹벽 설치공사

36,000 50,000 △14,000

○ 황산 산소 물양장 정비공사

20,000 45,000 △25,000

○ 문내 임하 물양장 정비공사

200,000 300,000 △100,000

경정 138,000,000원

경정 97,000,000원

경정 166,000,000원

경정 173,000,000원

경정 0원

경정 34,000,000원

경정 200,000,000원

경정 35,000,000원

경정 48,000,000원

경정 45,000,000원

경정 86,000,000원

경정 36,000,000원

경정 20,000,000원

경정 200,000,000원

지자체관리(지방) 어항건설(학가항)(지특) 1,250,000 1,250,000 0

지 1,000,000 1,000,000 0

군 250,000 250,000 0

401 시설비및부대비 1,250,000 1,250,000 0

지 1,000,000 1,000,000 0

군 250,000 250,000 0

01 시설비 950,000 1,250,000 △300,000

○ 송지 학가항 지방어항 정비사업

950,000 1,250,000 △300,000경정 950,000,000원

지 760,000 1,000,000 △240,000

군 190,000 250,000 △60,000

02 감리비 300,000 0 300,000

○ 송지 학가항 지방어항 정비사업 감리용역

300,000 0 300,000300,000,000원*1식

지 240,000 0 240,000

군 60,000 0 60,000

어업인 소득증대 지원 4,616,411 4,546,211 70,200

국 1,333,744 1,330,144 3,600

지 100,000 100,000 0

도 263,938 241,858 22,080

군 2,918,729 2,874,209 44,520
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인 소득증대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어촌체험마을 사무장 채용 지원사업 216,000 208,800 7,200

국 118,000 114,400 3,600

도 5,400 4,320 1,080

군 92,600 90,080 2,520

307 민간이전 36,000 28,800 7,200

국 18,000 14,400 3,600

도 5,400 4,320 1,080

군 12,600 10,080 2,520

02 민간경상사업보조 36,000 28,800 7,200

○ 오산어촌 체험마을 사무장 인건비

7,200 0 7,2007,200,000원*1식

국 3,600 0 3,600

도 1,080 0 1,080

군 2,520 0 2,520

양식수산물재해 보험료 지원 232,500 169,500 63,000

도 77,500 56,500 21,000

군 155,000 113,000 42,000

307 민간이전 232,500 169,500 63,000

도 77,500 56,500 21,000

군 155,000 113,000 42,000

06 보험금 232,500 169,500 63,000

○ 양식수산물재해 보험료 지원

232,500 169,500 63,000경정 232,500,000원

도 77,500 56,500 21,000

군 155,000 113,000 42,000

어업인 생산기반시설 지원 1,352,321 1,387,121 △34,800

국 131,814 130,054 1,760

지 560,000 560,000 0

도 3,431 3,299 132

군 657,076 693,768 △36,692

조건불리지역수산직불제 57,179 54,979 2,200

국 45,743 43,983 1,760

도 3,431 3,299 132

군 8,005 7,697 308

301 일반보상금 56,100 53,900 2,200

국 44,880 43,120 1,760

도 3,366 3,234 132

군 7,854 7,546 308

11 기타보상금 56,100 53,900 2,200

○ 조건불리지역 수산직불제(직불금)

56,100 53,900 2,200경정 56,100,000원

국 44,880 43,120 1,760

도 3,366 3,234 132

군 7,854 7,546 308

김 수산종자 생산시설 현대화사업 83,000 120,000 △37,000

402 민간자본이전 83,000 120,000 △37,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 83,000 120,000 △37,000
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부서: 해양수산과

정책: 어촌개발 및 어업인 지원

단위: 어업인 생산기반시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 김 수산종자 생산시설 현대화사업

83,000 120,000 △37,000경정 83,000,000원

수산자원조성 및 해양환경 보존 2,343,162 2,380,962 △37,800

국 352,990 352,990 0

지 430,000 430,000 0

도 70,750 53,750 17,000

군 1,489,422 1,544,222 △54,800

양식어장 정화 및 해양환경 보존 864,062 879,862 △15,800

국 32,990 32,990 0

지 140,000 140,000 0

도 35,000 35,000 0

군 656,072 671,872 △15,800

해양환경 정화활동 지원 2,000 6,000 △4,000

307 민간이전 2,000 6,000 △4,000

02 민간경상사업보조 0 4,000 △4,000

○ 수해재난방지 및 깨끗한 바다사업 0 4,000 △4,000경정 0원

적조방제 황토 살포 0 11,800 △11,800

101 인건비 0 1,800 △1,800

04 기간제근로자등보수 0 1,800 △1,800

○ 적조방제 황토 살포 인부임 0 1,800 △1,800경정 0원

201 일반운영비 0 10,000 △10,000

01 사무관리비 0 10,000 △10,000

○ 적조방제 황토 살포 장비임차료 0 10,000 △10,000경정 0원

수산자원조성 및 내수면 개발 1,479,100 1,501,100 △22,000

국 320,000 320,000 0

지 290,000 290,000 0

도 35,750 18,750 17,000

군 833,350 872,350 △39,000

자율관리어업공동체 전국대회 참가 지원 0 6,000 △6,000

301 일반보상금 0 6,000 △6,000

09 행사실비보상금 0 6,000 △6,000

○ 자율관리어업공동체 전국대회 참가

0 6,000 △6,000경정 0원

내수면 양식장 개발사업 0 50,000 △50,000

402 민간자본이전 0 50,000 △50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 50,000 △50,000

○ 내수면 양식장 개발(메기,향어, 자라. 미꾸

라지 등) 0 50,000 △50,000경정 0원

양식어장 청년 고용지원 39,000 5,000 34,000

도 19,500 2,500 17,000

군 19,500 2,500 17,000

307 민간이전 39,000 5,000 34,000

도 19,500 2,500 17,000
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부서: 해양수산과

정책: 수산자원조성 및 해양환경 보존

단위: 수산자원조성 및 내수면 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 19,500 2,500 17,000

02 민간경상사업보조 39,000 5,000 34,000

○ 양식어장 청년 고용지원 39,000 5,000 34,000경정 39,000,000원

도 19,500 2,500 17,000

군 19,500 2,500 17,000

재무활동(해양수산과) 463,723 457,094 6,629

보전지출 463,723 457,094 6,629

국도비반환금(해양수산과) 463,723 457,094 6,629

802 반환금기타 463,723 457,094 6,629

01 국고보조금반환금 343,307 338,208 5,099

○ 2013년 천일염산업육성(염전바닥재) 지원 보

조금 환수액 반환금 880 0 880

○ 2014년 천일염산업육성(염전바닥재) 지원 보

조금 환수액 반환금 1,253 0 1,253

○ 2017년 천일염산업육성(염전바닥재) 지원 보

조금 환수액 반환금 2,966 0 2,966

879,360원

1,252,060원

2,965,950원

02 시ㆍ도비보조금반환금 120,416 118,886 1,530

○ 2013년 천일염산업육성(염전바닥재) 지원 보

조금 환수액 반환금 264 0 264

○ 2014년 천일염산업육성(염전바닥재) 지원 보

조금 환수액 반환금 376 0 376

○ 2017년 천일염산업육성(염전바닥재) 지원 보

조금 환수액 반환금 890 0 890

263,800원

375,610원

889,780원
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